
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                              n° 362       del  14/03/2013 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: Parco Faunistico di Arcidosso - Liquidazione Notula Dr Nenci Daniele per Indagine  
 Sismica Area Altana .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì quattordici del mese di marzo alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, 
ai sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

 
IL DIRIGENTE INCARICATO 

PAPALINI DR. CESARE 
 

 
Richiamata la Deliberazione della G.E. n° 79 del 3/7/2012  avente per oggetto: Riserve Naturali Del 
Comprensorio – Approvazione Studi Di Fattibilita’ E Verbale Riunione Amministrazione Provinciale 
Grosseto, con la quale si approvavano una serie di Progetti tra i quali quello relativo allo:  
STUDIO DI FATTIBILITA’ PER SOSTITUZIONE ALTANA PER AVVISTAMENTO ANIMALI E 
SISTEMAZIONE PERCORSO (approvato dalla GE con precedente atto 91 del 13/7/2012) dell’importo di 
€ 31.758,00 con il quale si dava atto dell’urgenza di provvedere alla sostituzione della struttura dell’altana 
ormai obsoleta; 
 
Vista la Determinazione n° 1341 del  27/11/2012, con la quale si disponeva l’affidamento di indagini 
sismiche a corredo della Relazione Geologica per la caratterizzazione del terreno circostante l’area dove è 
ubicata l’altana al fine di prevedere una sua possibile sostituzione; 
 
Considerato le indagini sissmiche venivano affidate al Dr. Geologo Daniele Nenci di Arcidosso (iscrizione 
ordine Geologi Toscana n° 213) con la Determinazione n° 1341/12; 
 
Che lo stasso procedeva allo svolgimento delle indagini e collaborava alla finale stesura della Relazione 
Geologica per la caratterizzazione dei terreni circostanti l’Altana; 
 
Vista la Parcella n° 9/2013 del 11/03/2013 dell’importo di € 1.016,47 più IVA 21% pari a 213.47 ed in totale 
€ 1.230,00; 
 
Vista la regolarità e considerato che il lavoro commissionato è stato svolto, e si può pertanto procedere alla 
liquidazione della medesima; 
 
Acquisito il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria, espresso dal R.U.R. 
come previsto dall’art. 151 del 4° comma , D. Lgs. 267/2000; 
 
Constatato che il provvedimento ricade nella competenza del Servizio II, ai sensi dell’art. 43 dello Statuto 
vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell’Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n° 61 del 
2/4/1998; 
 
Considerato che con il presente provvedimento si da luogo ad attività amministrativa di carattere gestionale 
che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle seguenti norme: 
art. 107 D. Lgs. 267/2000, art. 3 comma 2 del D. Lgs. N° 29/93 e successive modificazioni ed integrazioni ; 
art. 41 e 43  dello Statuto; art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici.- 
 
Visto il P.E.G. dell’anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i Capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n° 68 
del 22/11/95 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana approvato dai Consigli Comunali e 
pubblicato nei termini di Legge sul BURT Parte Seconda n° 45 del 7/11/2012 –  Supplemento n° 142; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Di liquidare la Parcella n° 9/2013 del 11/03/2013 al Dr Geologo Daniele Nenci, Corso Toscana 3 Arcidosso 
CF NNCDNL50P07H156C (iscrizione ordine Geologi Toscana n° 213). 
 



 

 

- Di imputare la somma di € 1.230,00, comprensiva di IVA, Cassa previdenziale e ritenuta d’acconto, al Cap. 
91 00 del 2012. 
 
- Che all’intervento è attribuito il codice CIG ZD2073C558. 
 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa 
Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CF - 2013 - 84 

 
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 

 
UFFICIO PROPONENTE:  CANTIERI FORESTALI 
 
 
OGGETTO: PARCO FAUNISTICO DI ARCIDOSSO - LIQUIDAZIONE NOTULA DR NENCI 

DANIELE PER INDAGINE SISMICA AREA ALTANA 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 

Capitolo Oggetto 
Capitolo 

Ann
o 
Rif. 

Disponibilit
à 

Importo Num. 
Imp. 
Infom
. 

Data 
Imp. 
Inform. 

Num. 
Atto 
Imp. 

Data Atto 
Imp. 

91 00  2012  1.230,00     
 
 
Si attesta che le somme soprariportate liquidate con il presente atto trovano copertura finanziaria nei Capitoli 

del bilancio corrente sopradescritti, e che agli stessi sono già state attribuite in quanto facenti parte degli 

impegni assunti con gli atti soprarichiamati e, per cui già registrate nelle scritture contabili dell'Ente, ai 

numeri d'ordine indicati. 

 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
N. Data Ditta Importo Norma Ufficio 

Responsabi
le 

Individuazi
one 

Link 
Progetto 

Liquidazio
ne 

139 13/03/2013 DR. 
DANIELE 
NENCI 
NNCDNL
50P07H15
6C 

1230.00 DETERMI
NA 1341 
DEL 
27/11/2012

DR. 
CESARE 
PAPALINI

AFFIDAM
ENTO 
DIRETTO 

<a 
href="docp
df.php?file
=20130013
9.pdf">D.
D. 
1341/2012
</a> 

NOTULA 
9/2013 

 



 

 

Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI 
CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 

                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


